UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab initio Pontificatus usque ad
Annum 1746

Luxemburgi, 1752

Anno MDCCXLIV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74696](#)

De ejusdem
Confessariis
ordinariis,
& extraor-
dinariis.

Regula simi-
litter S. Basili-
lii à Monia-
libus ser-
vanda.

Cum facul-
tate conden-
di Constitu-
tiones à San-
cta Sede ap-
probandas.

Cura Ponti-
ficiis pro con-
seruanda Ec-
clesiae Graecæ
disciplina,
& Episcopo-
rum auctorita-
tate.

Præceptum
de observan-
dis præmissis
Decretis.

Dat. die 24.
Dec. 1743.

immediatè subjaceat Abbati Generali præfata Congregationis Sancti Joannis, tamquam Delegato Sedis Apostolicae.

S. 24. Confessarius Ordinarius Monialium prædicti Monasterii, sit Monachus professus dictæ Congregationis Sancti Joannis, quem scientia, pietatis, ac prudentia commendatione ab ipsis Abbatibus Generalibus delectum, & præsentum, Episcopus Diocesanus probaverit: Idemque statutum de Confessario extraordinario, quem idem Abbas Generalis ter in Anno, & quandocumque necessitas urgeat, ad audiendas dictarum Monialium Confessiones valeat depudare. Facta insuper prædicto Episcopo potestate, quatenus id expedire putaverit, alium quemcumque Sacerdotem Regularem, etiam alterius Instituti, & Ritus Latini, vel etiam secularum eiusdem Ritus, in Confessarium extraordinarium dictis Monialibus depudandi.

S. 25. Non aliam vero Regulam à prædictis Monialibus servandam statutimus, quam genuinam illam Sancti Basili, quam Monachis tradendam, supra significavimus. Cui quidem Regule, si tam supradicti Monachi, quam mox enunciatae Moniales, aliquas peculiares Constitutiones addere velint, qua nec ejusdem Regule obseruantur, neque Græcis Ritibus adferuntur, eas ad Congregationem de Propaganda Fide prius cognoscendas, & si opus fuerit corrigendas, Nobisque auctoritate Apostolica confirmandas exhibere teneantur,

S. 26. In omnibus hisce Decretis, Venerabiles Fratres, quæ, prævio maturo examine, ut supra diximus, auditoque consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium, aliorumque præstantium integritatæ, ac doctrina Virorum, statuenda, edenda, ac Vobis denuncianda esse judicavimus, minimè dubitamus, quin agnoscatis, nihil aliud Nobis propositum fuisse, quam ut & Venerabiles Ecclesiae Graecæ Ritus, ac mores in suo vigore persistant, & debita Vobis à populis obedientia, vestraque similitudine in eos auctoritas, & Jurisdictionio, sarta tecfa servetur. Quorum utrumque ex una, eademque animi, ac judicij æquabilitate proficisciatur; per quam & variis Ecclesiæ Institutiones & consuetudines justa astimatione penstant, unum illud ad animarum salutem omnino necessarium in votis habemus; ut scilicet omnes, qui ubique Terrarum Catholicæ censentur nomine unico Fidei, atque unitatis vinculo teneantur: Et supremam hujus Sanctæ Sedis auctoritatem, qua super alias Divina institutione præminent, ad promovendam omnium Ecclesiæ utilitatem solummodo interponentes; de cetero Fraternitatibus Vestris intacta manere volumus jura omnia, ac privilegia, & liberum Jurisdictionis vestra exercitium, ad regendas Oves vestra fidei commissas, easque per semitas mandatorum Dei ad salutis æternæ metam, adjuvante Divina Gracia, dirigendas. Hinc est, quod & hujusmodi Decreta libenter à Vobis, & cum debita devotione, atque observantia, suscipienda & amplectenda fore confidimus. Et nihilominus auctoritate Nostra Vobis mandamus atque præcipimus, ut ea omnia & singula servetis & ab aliis, ad quos attinet, executioni mandari, atque exactissime observari curetis. Et Apostolicam Benedictiōnem Fraternitatibus Vestris ex animo impertimur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die xxiv. Decembbris MDCCXLIII. Pontificatus Nostræ Anno Quarto.

Constitutio contra Homicidas à Clemente XII. edita pro Ditione Sanctæ Romanae Ecclesiæ, extenditur ad loca Dominii Reipublicæ Lutæ, in his qua pertinent ad Immunitatem personalem, & localem.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

ALIAS fel. rec. Clemens PP. XII. Prædecessor Noster per suas sub Plumbo expeditas literas, nempe iv. Kal. Februarii anno Incarnationis Dominice MDCXXXIV. Pontificatus sui Anno Quinto, ad compescenda, & coerenda, atque ab hac Alma Urbe, totaque in temporali S. R. E. ditione penitus avertenda & eliminanda. Homicidia, quæ à viris sanguinum, divini, humanique juris oblitis, incredibili cum immanitate in dies magis magisque increbescere, sepissimè patrari, non sine gravissimo paterni animi sui dolore ac marore, inaudiverat; Constitutionem, quæ incipit: *In Supremo Justitia Solio, promulgavit, in qua, postquam omnes, & singulas Constitutiones à fel. itidem rec. Pio II., Paulo II., Sixto IV., Julio II., Leone X., Julio III., Pio IV., Pio V., Gregorio XIII., Sixto V., Gregorio XIV., Clemente VIII., Innocentio XI., Innocentio XII., ac Benedicto XIII., & quibusvis aliis Romanis Pontificibus Prædecessoribus pariter nostris, tunc suis, adversus Homicidas fabuberrimè editas, approbat, confirmavit, & innovavit, illasque adversus quemcumque non usum, seu contrarium usum, qui quovis modo prætendi, vel allegari potuisset, restituit, & plenarie reintegravit, quas deinceps omnino, & inviolabiliter observari præcepit, & mandavit; inter cetera in eadem Constitutione contenta, hæc præscripta erant, tenoris, qui sequitur.*

S. 1. Et quoniam experimento compertum est, administrationem, ac cursum recte, & expedite Justitiae, qua Republica salus præcipue innititur, summoperè obturbari, vel ab excessivo numero prærogatorum, vulgariter Patentati nuncupatorum, vel à minus recta intelligentia prærogatorum cœfforum; proinde, salvis, firmisque remanentibus decretis, & resolutionibus, que temporibus fel. pariter rec. Urbani PP. VIII., & dictorum Innocentii XI., & Innocentii XII. Prædecessorum, aut alias quandcumque ea super re emanantibus, volumus quod privilegium Fori nemini querumcumque Prærogatorum hujusmodi, tam in Urbe, quam in reliquo Stato Ecclesiastico prædictis, (Officialibus, aliisque prærogatiis à Congregatione pro tempore existentibus ejusdem S. R. E. Cardinalium contra hereticam præviam generalium Inquisitorum, ac Ministri necessariis actu inseruentibus Archiepiscopis, Episcopis, ac Ordinariis prædictis, corunque Curiis, dumtaxat exceptis) pro crimine Homicidii suffragentur; sed dicti Prærogati, quatenus Clericali Charactere insigniti, Ecclesiastica; & quatenus laici fuerint, seculari jurisdictioni subjacent: Referentes Nobis facultatem declarandi, quinam, quoque esse debeat veri Familiares dictorum Archiepiscoporum, Episcoporum, & Ordinariorum, ac Officialis necessarii, Curiis Ecclesiasticis verum, & actuale servitium præstantes.

S. 2. Insuper quia ex illis etiam, qui in sortem Domini vocati sunt, quique aliis irreprobabilis, & ab omni culpa, & macula immunis vita, ac virtutum exemplo præducere deberent, aliqui interdum reperiantur adeo sua vocationis immemores, ut impellente humano generis hoste, pluribus etiam Homicidiis manus suas cruentare non porrorrefcant;

Clemens
XII. confr-
matis Præ-
decessorum
sanctorum
contra Ho-
micide, sta-
tuit, ut in-
fra.

Privilegiorum
non suffici-
ari. Privile-
gium Fori in
causa Homi-
cidii.

Exceptis Of-
ficiali & Fa-
miliari, &
Privilegiis
a S. Officio,
& ab Ordini-
ariis, ex-
rumque Cu-
riis.

Quorum nu-
merus, &
qualitates
Summo Pon-
tifici præ-
nienda re-
servantur.

Clericos
Tonsuratos
non Benefi-
ciarios, pro
duabus Ho-
micideis, pri-
vilegio Fori
& Canonis
privados.

Nos perversorum quorumcumque malitis obviandum esse, non indulgendum, probe intelligentes; ad istorum quoque frānandam pervicaciam, perpetuo itidem statuimus, quod Clericus prime Tonitūe nullum Beneficium Ecclesiasticum obtinens, tameēsi conditiones Clericis hujusmodi à Concilio Tridentino præscriptas servaverit, ac servet, pro duobus tamē Homicidiū animo deliberauto, ac premeditato per eum patratis, privilegio fori, & Canonis, in odium tanti excessus, & ad aliorum terorem, exatur, & uti incorrigibilis, omnino seculari potestati subjiciatur, ab ea tanquam laicus legitimis pœnis plectendus. Clericus quoque in minoribus Ordinibus constitutus, nec pariter Beneficiatus, nec præscripta à Concilio Tridentino servans, tamē Caleb, quam conjugatus, in causis Homicidii dicto privilegio fori non gaudeat, eoque privatus remaneat neque à proprio Episcopo, seu Ordinario repeti, minusque habitum Clericalem, quem indigne abicit, reassumere possit post totaliter expiatam admissi delicti pœnam. Declaratio autem, an reus, ante patratum Homicidium, requisita à Concilio Tridentino servaverit, ad Episcopum, aliquo loci Ordinarium omnino spectet, non retardata interim delinquentis assecuratione, facienda etiam per Judicem laicum nomine Ecclesia, qui illum patriter Ecclesia nomine ad illius dispositionem retinere posset, ac debeat, donec dicitur declaratio prodierit, quacunque diversa, ac etiam contraria Iuris Canonici, & Apostolicarum Constitutionum dispositio- ne, seu interpretatione, necnon consuetudine, band refragante.

Utrum præscripta Con- cil. Trid. servarentur, ab Ordinario declarandum esse, non retardata assecuratione.

Clericus in Minor, non servantes præscripta Concil. Trid. non gaudeare privilegio in cau. Homicidii.

Utrum præscripta Con- cil. Trid. servarentur, ab Ordinario declarandum esse, non retardata assecuratione.

Ecclesiasticos, &que ac Laicos, Homicidii pre- meditati Reos, non gaudeare Im- munitate Ec- clesiastica.

S. 3. Porro cum idem Benedictus Prædecessor, animadverens Homicidii hujusmodi suo etiam tempore increbescere, nec minus, quam alia facinora in celebri Constitutione dicti Gregorii XIV. etiam Prædecessoris, qui incipit Cum aliis, recensita, publica quieti officere; pro commissi sibi Apostolicis Officiis debito, per predictam suam Anno Incarnationis Dominica MDCCXXV. sexto Idus Junii, cui initium est: Ex quo Divina, evulgatam Constitutionem, laicos animo premeditato, ac deliberato proximum suum interficientes, ab Ecclesiastice Immunitatis beneficio exclusi, & repulerit, ac pro exclusis atque repulsi haberi voluerit: Nos, ob conscientem in dies quorundam Ecclesiasticorum nequitiam, qui nulla proprii status habita ratione, non raro in adeo nefarium, detestandumque crimen prolabuntur, ipsorum Gregorii, & Benedicti Prædecessorum Constitutionibus, quas supra confirmavimus, atque innovavimus, inharentes, & quatenus opus sit, criminum in illis exceptorum Reos Immunitate Ecclesiastica nequaquam juvari, iterum decernentes; eamdem Benedicti Prædecessoris Constitutionem laicos animo premeditato, ac deliberato proximum suum, sicut premittitur, interficientes à beneficio Immunitatis Ecclesiastica excludentem, ad ipsos Ecclesiasticos cuiuscumque gradus, & Ordinis existant, in Urbe, ac universa ditione Nobis, & Sedi Apostolicae mediate, vel immediate subiecta, Homicidium animo similiter premeditato ac deliberato patrantes, extendimus quoque, & ampliamus, dummodo tamen causa admissi per eos Homicidii ab illorum Judice Ecclesiastico competente cognoscatur, & ab eo, si rei porti fuerint, citra pœnam sanguinis, ad præscriptum Sacrorum Canonum, condigna puniantur animadversione.

S. 4. Ulterius, ad varias Doctrinam, qui ejusdem Benedicti Prædecessoris mentem, quoad personas in dicta ejus Constitutione comprehensas, interpretari, & explicare voluerunt, sententias, & opiniones dirimendas, declaramus. Homicidii reos, natu minores virgininque, maiores vero virginin annis, tam laicos, quam Clericos, qui mandatum, consilium, instigationem, auxilium cooperativum, aut aliam operam occisoris prabuerint, ex quorum singulis præcis occibus homicidium evenerit, in dicto Benedicti Prædecessoris Constitutione comprehensos

esse, ac deinceps censeri debere, eamque, quatenus opus sit, ad ipsos pariter extendimus; ita si licet, ut illorum extractio ē loco immuni, atque traditio Curia Seculari, quoad laicos, ad ejusdem Curia Secularis requisitionem, fiat à Curia Ecclesiastica, & Clerici ab ipsa Curia Ecclesiastica ex Officio omnino extrahantur, juxta normam infra dicendam. Item declaramus, omnes, & singulos prædictos tam Laicos, quam Ecclesiasticos, qui in Urbe, ac ditione prædictis, ex causa, & occasione Homicidii etiam in rixa commissi cum armis, seu instrumentis suapte natura aperte ad occidendum, inquisiti, & processati, vel in contumaciam banniti, & condemnati fuerint, dummodo homicidium non fuerit caluale, vel ad propriam defensionem, Immunis prædicta beneficio minime gaudere.

S. 5. Utique rerum, ratione Homicidii, ut præfertur, excepti inquisitorum, seu bannitorum, & in contumaciam condemnatorum extractio ab Ecclesiis, aliisque locis immunibus, atque traditio suo cuique Judicii competenti, legitimis modo, & forma à Curia Ecclesiastica fiant, volumus, & ordinamus, ut quotiūcumque Judicii Ecclesiastico competenti innotuerit aliquem Laicum, seu Ecclesiasticum ex causa homicidii excepti inquisitus, atque processatus, ad Ecclesiam, seu locum immunem confugisse, ibique morantur trahere, ac ea super delicti qualitate, ac persona reitate subministrata, vel acquisita suspectant indicia, que ad capturam decernendam sufficiere videantur, tunc idem Index Ecclesiasticus ex Officio, ac nemine etiam requirente, si delinquens sit Clericus, sin vero Laicus, postquam à Curia Seculari requisitus fuerit, ad ipsum delinquentis extractionem ab Ecclesia, seu loco immuni, implorato etiam ad hoc, quatenus opus sit, auxilio brachii Secularis, & cum interventu persona Ecclesiastica ab Episcopo deputanda, devenire teneatur, extractumque ad suos, si tui, & securi fuerint, sin minus ad Curia Secularis Carceres aportari, ibique sub tua custodia detineri, & faciat; Ubi vero ex processu informativo desuper confiendio, quoad inquisitum nondum condemnatum, dictus Index Ecclesiasticus, ex acquisitis, seu subministratis indiciis ad torturam tantum sufficientibus, ab extracto homicidium à prefata Benedicti Prædecessoris, & hac Nostra Constitutionibus exceptum patratum fuisse cognoverit, ad declarationem, quod scilicet de casu ita exceptus confit, progrederi; extractumque, si Laicus sit, Ministris, & Officialibus Curia Secularis, si autem Clericus, ejus competenti Judicii Ecclesiastico trahere, & consignare possit, ac debeat, ex aliis tamē, receptisque in actu traditionis, & consignacionis hujusmodi, à Judice quidem Seculari, juramento, & ab Ecclesiastico, promissione in verbo reveritatis, de restituendo extractum Ecclesie, loco immuni, sub pena excommunicationis latæ Sententiae, Nobis, & eidem Romano Pontifici pro tempore existenti referuato, quatenus extractus in suis defensionibus, qua ad tramites juris, & Ordinationum Apostolicarum ei competit, prefata elidat, & diluat indicia. Et si illa minime eliserit, seu diluerit, & delinquens repurus fuerit, Judicii suo, scilicet Ecclesiastico in Clericum, Seculari in Laicum, ut juris esse censuerit, animadvertere licet.

S. 6. Quoties autem de jam baunito, aut in contumaciam damnato ex causa Homicidii superius excepti, sive Laico, sive Ecclesiastico agetur, qui libet Index Ecclesiasticus, ut præfertur, competens, ad illius, Laici nimurum, instanti Curia Seculari, & Clerici, ex Officio, extractionem ab Ecclesia, loco immuni, cum interventu quoque persona Ecclesiastica ab Episcopo deputanda, ac traditionem suo respective Judicii, sicut mox dispositum est, faciendam procedat: solamque sententia contumacialis, & actorum, quibus illa fundatur, exhibitionem ad hoc sufficiere decernimus, ut dictus Index Ecclesiasticus ex illorum inspectione

Item inqui-
sitos, & da-
natos de
Homicidio
in contuma-
ciam.

Ordo serva-
dus in extra-
hendis Reis
a loco Im-
muni.

Et in iisdem
tradendis
Curia Ec-
clesiastica,
sive Laice.

Quid in ex-
tractione, &
traditione
banniti, &
damnati in
contumacia.

dumtaxat agnito, num istiusmodi Sententia contumacialis legitimate, iusque prolatu sit ad formam Constitutionum Apostolicarum pronunciare, & declarare queat, & debeat, an bannitus, & in contumaciam damnum confignandu veniat, nec m^e exactis pariter, & receperit, quatenus consignetur, à Judge Seculari juramento, si delinquens sit Latus, ab Ecclesiastico verò, si fuerit Clericus, promissione, ipsum, ut supra, restituendi Ecclesie, loco immuni, sub antedicta pena excommunicatione, si extractus in suis similiter defensionibus ei ad prescriptum predicatorum Constitutionum Apostolicarum competentibus, nullitatem, & injustitiam contumacialis Sententia prædicta ostenderit, & sceleris indicia diluerit: ita pariter in Dominio, & dictionibus prædictis, hæc omnia præmissa ad dispositionem Juris, & Statutorum localium domini, & ditionum hujusmodi intelligi debant.

Decreta Judicis Ecclesiastici super competencia Inimunitatis, non suffragari in judicio super executione Sententie contumacialis.

Pontifex præserta confirmat, & extendit ad Dicionem Reip. Lucanæ.

Cum facultate procedendi juxta statuta localia.

§. 9. Ac insuper volumus, ut donec, & quoniam five per Nos ipsos, five per Romanos Pontifices pro tempore existentes, declaratio hujusmodi facta non fuerit, ii tantummodo familiares, & Officiales excepti intelligentur, & habeantur, quos de jure, & iuxta consuetudinem loci cuiuslibet, usque ad hanc diem pro familiaribus, & Officialibus habitos, & deputatos esse, & haberit, ac depurari solitum est.

§. 10. Decernentes easdem præsentes literas, & in eis contenta quacumque semper, & perpetuo firma, valida, & efficacia existere, & fore, siusque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, atque ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quacumque spectabit, plenissime observari; siveque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ipsius S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, eorumdemque Cardinalium Congregationes, aliosque quolibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functuros; sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere; & si feceris super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.

§. 11. Non obstante præmissis, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Concilis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, stylis, usibus, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, ac quorūcumque Prædecessorū Nostrorum literis, privilegiis, indultis, & facultatibus quibusvis etiam dictis Cardinalibus, eorumque Congregationibus, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & infotitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, etiam consistorialiter, vel alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis; & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione, de illis, corrumque totis rebus, specialis, specifica, expressa, & individualia, ac de verbo ad verbum, non autem per clauſulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, exprimerentur, & infererentur, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 12. Volumus tamen, ut veluti alias idem Clemens Prædecessor voluit, & decrevit, ut in Nostra ditione Ecclesiastica tum extractus in suis defensionibus, quæ ad tramites Juris, & Apostolicarum Ordinationum ei competit, eluat, & diluat indicia; tum ut sola Sententia contumacialis, & actorum, quibus illa fundatur exhibito ad hoc sufficiat, ut Judge Ecclesiasticus, ex illorum inspectione dumtaxat agnito, num Sententia contumacialis legitimate, iusque prolatu sit ad formam Constitutionum Apostolicarum, pronunciare, & declarare queat, & debeat, an bannitus, & in contumaciam damnum confignandu veniat, nec ne; tum denique, si extractus in suis defensionibus, ei ad prescriptum predicatorum Constitutionum Apostolicarum competentibus, nullitatem, & injustitiam contumacialis.

cialis Sententia prædicta ostenderit, & sceleris indicia diluerit: ita pariter in Dominio, & dictionibus prædictis, hæc omnia præmissa ad dispositionem Juris, & Statutorum localium domini, & ditionum hujusmodi intelligi debant.

§. 9. Ac insuper volumus, ut donec, & quoniam five per Nos ipsos, five per Romanos Pontifices pro tempore existentes, declaratio hujusmodi facta non fuerit, ii tantummodo familiaries, & Officiales excepti intelligentur, & habeantur, quos de jure, & iuxta consuetudinem loci cuiuslibet, usque ad hanc diem pro familiaribus, & Officialibus habitos, & deputatos esse, & haberit, ac depurari solitum est.

§. 10. Decernentes easdem præsentes literas, & in eis contenta quacumque semper, & perpetuo firma, valida, & efficacia existere, & fore, siusque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, atque ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quacumque spectabit, plenissime observari; siveque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ipsius S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, eorumdemque Cardinalium Congregationes, aliosque quolibet quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functuros; sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere; & si feceris super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.

§. 11. Non obstante præmissis, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Concilis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, stylis, usibus, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, ac quorūcumque Prædecessorū Nostrorum literis, privilegiis, indultis, & facultatibus quibusvis etiam dictis Cardinalibus, eorumque Congregationibus, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & infotitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, etiam consistorialiter, vel alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis; & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione, de illis, corrumque totis rebus, specialis, specifica, expressa, & individualia, ac de verbo ad verbum, non autem per clauſulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, exprimerentur, & infererentur, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 12. Volumus tamen, ut lapsi vigintiquaque diebus, postquam præsentes litera per dominum, & dictiones prædictas per Ordinarios locorum publicate fuerint, omnes & singulos in dominio, & dictionibus prædictis existentes perinde arcent, ac si unicuique eorum personali, ac nominati intimata suissent; utque earumdem præsentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in Ecclesiastica Dignitate constitute munitis, eadem prorsus fides in Judicio, & extra adhibeatur,

Numerus,
& qualitates
Privilegiatum
interim
juxta con-
stituendis
locorum fer-
vari mandat.

Classulæ pro
literarum fir-
mitate.

Cum dero-
gationibus
opportunitas.

Publicatio-
nis effectus
& exemplio-
rum auto-
ritas.

qua ipsi presentibus adhiceretur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 24. Januarii MDCCXLIV. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

D. Cardinalis Passioneus.

Similia Indulta eodem ferè exemplo expedita fuerunt pro aliis aliorum Principum, & Rerum publicarum Ditionibus.

LXXXIX.

Decreta super pluribus Discipline Capitibus, pro Incolis Regni Servia, & finitimarum Regionum.

Venerabilibus Fratribus, Dilectis Filiis, Archiepiscopis, Episcopis, Parochi, & Universo Clero, & Populo Regni Servia, aliarumque finitimarum Regionum.

B E N E D I C T U S P A P A XIV.

Venerabiles Fratres, Dilecti Fili, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Sollicitudo
Pontificis
pro Fidei,
ac Disciplina
integritate, in Ser-
via, & pro
quinque locis
nonnulli col-
lapsa.

INTER omnigenas calamitates, quibus Ecclesia Filii sub Infidelium dominatione degentes undique opprimuntur, quibusque omnibus paterna charitate compatimur; non alia magis animum nostrum sollicitant, atque urgent, quam quae sunt ejus generis, unde animabus Christi Sanguine redemptis perditionis occasionem oriri, & Catholica Fidei, disciplinæque integritati derimenti inferri posse veremur. Ex quibus cum illa, quas in Servia Regno sub durissimo Turcarum jugo jafndi sufficiet, Venerabiles Fratres, Dilecti Fili, multis ex partibus alias ad aures nostras pervenerint; tūm verò novissimè, per Venerabilem Fratrem Joannem Baptistam, electum a Nobis, & constitutum Archiepiscopum Scopie, distinctius expresa, ac penè ob oculos nostros exposita, incredibili Nos dolore affecterunt. Licet enim inter gravissimas vexationes, & persecutions ab infidelium crudelitate, & schismatricorum odio illatas, affidiam Pastorum istius Regni vigilantium, ac sollicititudinem in propriis greges, framamque Populorum in Fide, ac pietate constantiam commendare; immo & admirari debuerimus; plures tamen dolendi causas Nobis attulerunt, tūm nunnulorum ex illis infraacta, & fluctuans, vel etiam arbitraria, in maximis momenti rebus, agendi ratio; tūm invecta inter plerosque Fideles, ex alienigenarum consortio, morum, ac discipline corrupta; præsertim verò turpis Christiana professionis occultatio, ad infidelitatem accedens, qua plures in istis regionibus uti, temporalium dannorum timore, perhibentur.

S. 1. Debuerant quidem pleraque ex iis, qua contra Fidei, & morum puritatem inter istarum Ecclesiastarum Fideles irrepulse dicuntur, vel anverteri, vel introducere corrigi, atque emendari, per satis notas Pontifici, & Canonici Juris sanctiones, & per Apostolica Sedis Decreta per organum Venerabilium Fratrum nostrorum Sancta Romana Ecclesia Cardinalium negotiis Propaganda Fidei præpositorum sepius emanata; potissimum verò per ea, qua flatura fuerunt in Albano Concilio, quod sub fel. rec. Prædecessore nostro Clemente XI., ab istius Regni Primate, pro universo Clero, & Populo Albanie, & Servia, indictum, & celebratum fuit. Ideoq[ue] prædictas omnes iuriis Ecclesiastici, & Sedis Apostolicae leges Vobis omnibus in memoriam revocantes, earumque studium, & observantiam impensè commendantes; prædictum

Concilium Albanum vestris præcipue rebus, ac temporibus accommodatum & opportunum, omnino teneri ac per omnia observari præcipimus; volentes, ut omnes istius Regni Archiepiscopi, Episcopi, Parochi, & Missionarii, & reliqui Animarum curam habentes, aliquod illius exemplar apud se habeant, atque ad illius normam suos, & Populorum mores exigere suudent, & conformare.

S. 2. Attamen, ut graviores abusus ad Fidei, morum, ac rituum integratatem pertinentes, qua ex ipsis Regionibus ad nostram notitiam in specie pervenerunt, penitus tollantur, ac perpetuè eliminantur; postquam eosdem accuratè, ac diligenter per nosmetipso perpendimus, examinavimus; Ea, qua sequuntur, Decreta, non sine Venerabilium Fratrum nostrorum consilio, perfere, ac vobis denunciare statuimus; quorum dispositiones a vobis omnibus, ad quos attinet, utpote utiles, ac necessarias, libenter amplectendas esse in Domino confidimus; & nihilominus auctoritate Apostolica exquisimè impleri, & custodiri mandamus.

S. 3. Ordientes itaque a negociis Fidei, sine qua impossibile est placere Deo; omnibus & singulis istius Regni Fidelibus, qui Ecclesia Catholica communionem regnare cupiunt, districte præcipimus, atque jubemus, ut caveant, ne ad occultandam, quum licitum & necesse est aliquando, Christianæ Religionis professionem, aliqui faciant, aut admittant contra Evangelica Praecepta, & Instituta; præsertim vero, qua protestationem includunt Mahumeticæ sectæ; Ideoque si Circumcisionem suscepserint; sciant, quod Christus ipsis, Apostolo attestant, nihil proderit. Nomina Turcia, quorum nec memores esse deberent per labia sua, assumere. Abominanda Infidelium Tempa, quæ Molchaas vocant, fréquentare: Ecclesiasticorum Jejuniorum dies Carnium esu profanare, & hæc eō fine, ut Mahumetani credantur, prorsus devitent. Hæc enim omnia, eti Fides Christi in corde tenetur, fieri nequeunt, sine Mahumetis errorum simulatione, sinceritati Christiana contraria, qua mendacium in re gravissima continet, & virtuslem Fidei negationem, maxima cum Dei injurya, proximique scandalo, includit.

S. 4. Multò vero magis, quum a publica Potestate interrogantur, illicium sibi esse sciant Mahumeticæ sectæ se addicatos profiteri; sed illud nōverint esse tempus, quo eos oportet, sumentes scutum Fidei, non solum corde credere ad justitiam, sed etiam ore Christum confiteri ad salutem; alioquin si eum coram hominibus negare ausi fuerint, & ipse negabit eos coram Patre suo.

S. 5. Impius pariter, & illicitus est illorum Servia Christianorum abusus, qui; ex hac vita migratur, cadavera sua Turcarum sepulturis mandari, cum istorum assistentia, & Mahumeticis adhibitis riibus, permittunt, aut jubent. Etiam si Christum in vita erubescere minime debent, quanto minus quum ejusdem tremendo iudicio ifendi sunt; ne & ipse eorumdem coram æterno suo Patre erubescat.

S. 6. Munus itaque Episcoporum, Parochorum, & Missionariorum erit, serio Christianos illos, qui supradicta, cum ingenti Fidei injurya, nefarie præsumunt, docere & admonere; quod frustra sibi de Christianæ Legis custodia, & zelo, deque Filiorum in eadem educatione blandiantur; quoniam vel in uno istorum deficientes, facti sunt omnium rei: Itaque ipsis aperè denuntiant, quod quisquis metu cuiuslibet potestatis, vel temporalium amittendorum formidine, fidem suam prodit, iram Dei super se provocat; seque, nisi resipiscat, ab omni salutis spe extraneum reddit; quoniam magis timet hominem, quam Deum, & momentanea retinere,

Relati abu-
fus in specie
corrigendi
per infra-
scripta De-
creta.

Non licet
Fidei Pro-
fessionem ita
occultare, ut
Mahumetis
simile-
tur.

Præsentim
in iudicio.

Et in morte.

Simulatores
a Sacramen-
tis arcendi,
& a suffla-
giis exclu-
dendi.

Item Mulieres abique Christianæ Religionis exercitio vienes in Turcarum contubernio.

Harum Filii quando baptizari possunt, nec ne.

Si baptizen-
tur, eorum
educationi
confundantur.

Matrimonia
juxta Decre-
tum Concilii
Trid. cele-
branda, ab-
rogatis clan-
dettinis aut
coram judi-
ce contra-
ctis.

Non licere
Matrimonium
per Procuratores
renovare Turci-
co ritu, nisi
sit mere ci-
vilis.

Proclama-
tiones fer-
vanda, ni-

quam æterna acquirere mavult. Si qui autem obstinati in hujusmodi via impiorum pergere velint, incapaces erunt Sacramentorum in vita, & si imponentes decesserint, suffragiorum post mortem; ad que nullus Ecclesiæ Minister illos admittere præsumat; alioquin a proprio Episcopo Canonis pœnis, ad præscriptum etiam su-prædicti Albani Concilii, plectendus erit.

§. 7. Arcenda pariter a Sacramentis Ecclesiæ sunt illæ Mulieres, quæ nuptiarum nomine in Turcarum contubernio admissæ, celantes Christianas Religionis professionem, ibi vitam agunt ab omni Religionis exercitio remotam; eisque a Pastoribus denunciandum est, ne salutis æterna fiduciam collocent in ea Fide, quam sine operibus mortuanam, in corde tantum utiliter conservare posse, sibi persuadent.

§. 8. Istarum vero Filios, quos Parochi baptizandos exhibent, ubi eorum vita periculum imminere videatur, sacro lavacro ablueret prædicti Parochi minimè dubitent; admonitis Matribus, ut, si convaluerint, ipsos in Christiana Religione educare sedulò current. De iis vero, qui validam, ac vivacem corporis constitutionem præferunt, & nullo superstitione fine, sed unico salutis obtinenda voto, ad baptismum a supradictis Matribus offeruntur; quoniam impossibile est singulas rerum circumstantias ex-pendere, qua sudare possunt, vel eos in Evangelica legis, & fidei cultu perseveraturos, vel Christiana educatione ab hujusmodi Matribus fraudatos, Mahumetani Patris impietatem sequuturos esse; perennis etiam infantilis atatus periculis, ob qua tertiam plerumque hominum partem ante completum decennium extingui, ferunt; nihil expressè jubendum censemus; Ecclesiæque Ministros dumtaxat hortamus, ut invocato cum gemitibus lumine Spiritus Sancti, iuxta illius ducum, & prudentia sua dictamina se gerant. Quod si eos ad Baptismum admitti posse crediderint, ne omitrant Matribus inculcare districtam obligationem, quâ tenentur, hujusmodi Ecclesiæ Filiis, si ad rationis usum pervenerint, notam facere veritatem Dei, eosdemque in disciplina, & correptione Domini educare.

§. 9. Illud etiam grave, ac permolestum auribus nostris accidit, Coacilii Tridentini Decreta de Sacramento Matrimonii ab aliquibus non observari in istis Regionibus, in quibus debiram eorum publicationem jadu sequuntur, ipsius Albani Concilii testimonio comprobatur. Itaque omnes istarum partium Fideles supradictis Decretis teneri declarantes, irrita omnino, & nulla esse definitus prætentis Matrimonia, quæ coram solo Turcarum Jüdice, Caddi dicit, vel etiam absque isto, per solos Sponsos, & non ad prædicti Tridentini Concilii præscriptum contrahuntur. Quique hujusmodi nullas, & clandestinas nuptias contrarerint, & post contractas convivunt, tamquam in illicito concubinatu veriantur, (nisi de præterito pœnitentiam agant, & justo Matrimonio in facie Ecclesiæ jungantur,) a Sacramentorum participatione arceri præcipimus.

§. 10. Matrimonio autem a Fidelibus rite contracto, eisdem minimè permittimus, ne quidem ob causam Uxorū a Turcarum rapturaverandam, idem coram Caddi per Procuratores Turcico Ritu renovare; nisi tamen Mahumetanus nuptiarum ritus sit mere civilis, & nullam Mahumetis invocationem, aut aliud quodcumque superstitious genus includat. Etsi enim non per le ipsos, sed per Procuratores id peragant; nunquam tamen illius delicti infentes haberi debent, quod ipsorum auctoritate, vel mandato committitur.

§. 11. Quoad Proclamationes vero a Tridentino Concilio statutas, licet in Servia mini-

mè usu firmatae afferantur; quum tamen in prælaudato Concilio Albano Parochis etiam Ser-via præscribantur, ademptâ dispensandi facultate extra urgentis necessitatis occasionem; Nos idem omnino, quum fieri potest, observari præcipimus.

§. 12. Quod si aliquis Fidelis Uxor ad Turcas configiat, & cum aliquo ex ipsis nefarias nuptias contrahere audeat, non licet Viro aliam Uxorem in illius locum ducere; quum Matrimoniū, Jure Divino, Conjugibus superfici-bus, indissolubile, per hujusmodi Mulieris faci-um minimè dissolvatur. Unde, qui in tali casu altera ducit, moechatur; & nisi ab ea omni-no separetur, a Sacramentis arcendus est.

§. 13. Et quidem de hujusmodi Mulierum salute, nisi pœnitentiam agant, quid judican-dum sit, omnibus patet. De Mulieribus autem Christianis a Turcis per vim raptis, iisdemque violenter, vel in pueritia nuptis, que nullo Sa-cramentalis fidei jure conjunctæ, in illicito con-cubinatu cum Infidelibus perseverant, idem om-nio statuimus, quod in prædicto Concilio Al-bano decretum fuit; ut scilicet illis Ecclesiæ Sa-cramenta denegentur; nulla ratione habita, vel prætentis illarum in Christiana Fide perseverant, vel violentia in puerili ætate a Turcis il-lata, vel etiam quod unice, aut potioris, & ju-stæ Uxorū loco a Turcis habeantur; quum ista nullum jus tribuant in concubinatu, & fornicatione degentibus, ad percipienda Sacra-men-ta; nullamque Sacerdotibus, ad eadem indignis ministranda, præbeant facultatem.

§. 14. Circa dispensationes Matrimoniales, caveant Episcopi, & Missionarii Serviæ, ne fa-cultatibus sibi ab hac Sancta Sede communica-tis inconsolabili, vel erga immerentes utantur; neve terminos sue potestatis transilant. Nullas itaque Dispensationes concedendas esse statui-mus illis Christianis occulis, de quibus dictum est, quod Mahumeticos simulent ritus: Etenim isti, quum Christum erubescant, gratiarum Ecclesiæ, quæ Christi sponsa est, indignos se faciunt. Præterea nullas dispensationes concedant in iis casibus, quibus Matrimonia iuxta Ritum Ecclesiæ Catholicae, ut supra dictum est, & valide, & sancte celebranda non esse præviderint; Tunc enim non Dispensationes, sed Dissipationes, & incontinentia fomenta essent, a quibus fidelis prudensque Minister Christi omnimodè abstinere tenetur.

§. 15. Specialiter autem advertant, eam fa-cultatem, inter ceteras ipsi communicatas, non reperiunt: dispensandi scilicet super impedimento justitiae publicæ honestatis, proveniente ex ma-trimonio rato, quod alias inter alterutram par-tem, & alterius consanguineum in primo gra-du, intercesserit; sed ante consummationem, vel morte, vel aliter legitimè solutum fuerit. Hoc enim impedimentum fortius est eo, quod ex sponsalibus oritur; idcirco ab hujusmodi dis-pensatione concedenda abstinere debent.

§. 16. In celebrazione nuptiarum observan-tur tempora ab Ecclesia Catholica præscripta. Quod si infra vetitos dies Mahumetani suas nuptias celebrantes, aliquem ex Fidelibus offici-cause invitaverint; quoniam Ecclesiæ præcepta ad eos, qui fieri sunt, minimè pertinent; non prohibentur Catholicæ Serviæ, Christianam modellam secum ferentes, illis interfesse; dummodo fieri possit absque Creatoris injuria, & of-fensione fidelium, & Ecclesiæ Dei; & nulla in Turcarum nuptiis Mahumetis invocatione, nullique superstitious ritus intercedant, quibus invitati, ore, vel opere jungi debeant, & consentire. Quæ tamen Infidelium consortia, & profana convivia, si, quantum poterunt, devitare curaverint, multa sanè animarum pericula præcavebunt.

§. 17. Quod pertinet ad cognitionem spiritua-lem;

ANNO
1744.
si necessitas
contra ur-
geat.

Matrimonia
non dissolvili
per Uxorū
fugam, &
Nuptias ab
ea cum Infel-
ditas.

Mulieres
nulliter nup-
tie cum Infel-
ditibus, do-
nec in eorum
concupinatu
permiserint,
a Sacra-
mentis arcen-
da.

Dispensa-
tiones non con-
cedende sim-
ulatoribus
Mahumetis
fœsta.

Nec iis, qui
Matrimonii
contra Ec-
clesia Ritus
contrahere
velint.

Declaratio
super Disps.
quoad impe-
diment. just.
publ. hon. ex
Matrim. ra-
to non con-
summa.

De nupti-
rum celebra-
dam tempori-
bus, &
affinitate nu-
ptiis Infel-
diuum.

Cognitio
spiritualis

ANNO
1744.
non exten-
datur ultra
calus, & gra-
duis a Con-
cilio prie-
nitos.

BENEDICTUS XIV. An. IV.

175 ANNO

1744.

Iem; sapientissima Tridentini Concilii Decreta, quacumque in contrarium consuetudine minime obstante, in Servia omnino observari mandamus. Itaque nec eam, qua oritur ex Sacramentis Baptismi, & Confirmationis, ultra personas, & gradus ab eodem Concilio praefinita, extendi permittimus; nullam verò spiritualem cognitionem aliunde oriri, & in specie ex afflentia matrimonio praestita, etiam ad contrahendum invitationem, sicut nec inter eos, a quibus capilli pueris primò tondentur, expresse declaramus. Urget enim ratio prædicti Conciliaris Decreti; ne scilicet propter multitudinem prohibitionum, contingat læpius, in casibus prohibitibus ignoranter contrahi matrimonia, in quibus vel cum peccato perseveretur, vel qua cum scandalo dirimi debeant. Quod cum sapienter statutum fuerit circa ea spiritualis cognitionis genera, qua jam in Ecclesia recepta erant; multò majori ratione obtinere debet in aliis hujusmodi speciebus, qua in Ecclesia Catholica ignota, infectum a schismaticis principium habent, quorum est alligare hominibus onera gravia, & importabilia, digito autem suo ea non movere. Itaque & istorum scandalum, si quod acceperint ex hujus Decreti inter Fideles observantia, securè contemnendum est.

§. 18. De Sacris autem Ritibus, in quibus istarum Regionum Ecclesiæ, Romanam hanc, reliquarum omnium Matrem, & Magistrum, in speculum sibi, & exempli proponentes, non alio quam Romano Missali, Ritu, ac Cœrémoniali uti perhibentur; hortamur Venerabiles Fratres Archiepiscopos, & Episcopos, ut nihil in hujusmodi tuta, ac laudabilis consuetudine immutari, & tam in Sacrorum celebratione, & Sacramentorum administratione, quam in Benedictionibus, & Exorcismis, non alii quibuscumque aliunde petitis Ritibus, Cœrémoniis, & preceptionibus, quocumque prætextu, aditum referari permittant.

§. 19. Videant autem, ne forte inane, aut leves timendi causa illæ sint, qua passim afferruntur, pro omitte dis in Baptismatis administratione cœrémoniis a Ritu Romano præscriptis; quas etiam, quum ex veris, gravibusque causis prætermitti contingat, primo quoque tempore suppleri curabunt. Neque enim sine gravi peccato negliguntur tam magni ponderis, tantaque antiquitas Ritus, atque ad reverentiam Sacramento conciliandam maximè necessarii.

§. 20. Curandum est etiam, ne extra casum necessitatis, justique timoris ab Infidelibus incussi, communis, & naturalis Aqua, vel etiam ea, qua pro lustrationibus benedicitur, in Baptismi administratione adhibeatur; ac temere omittant usus Aquæ ad hunc præcisè effectum benedictæ juxta præscriptum Ritu Romani. Vix enim sine maxima incuria, vel inani timore (juxta sensum etiam Albani Concilii) evenire potest, ut in Ecclesiis Parochialibus, ubi illæ existunt, Baptismales Fontes, statutis temporibus, & ritibus non benedicantur, aut Sacrorum Oleorum ad hoc sufficiens copia non suppetat.

§. 21. Invigilant etiam, pro pastoralis munieris implemento, ne Fidelibus quocumque in loco degentibus Sacerdotes Catholici desint, qui ipsi in Paschatis solemnis Sacrosanctam Eucharistiam ministrare possint: tum ut Lateranensis Concilii pro omnibus utriusque sexus Fidelibus Decretum observetur; tum ut in communi totius Ecclesiæ de Resurrectione Domini lætitia, hoc vivifico pabulo, quod symbolum quoque unitatis est, Ecclesia Filii roborentur, ac nutriantur. Quod si propter locorum, & temporum infelicitatem eveniat, ut infra duas Hebdomadas, qua a Dominica Palmarum ad Dominicam in Albis intercurrunt, nullatenus id fieri

possit; tunc, ut eidem præcepto, vel in Quadragesima, vel in solemnis Pentecostes, prævisque diebus, juxta proprii Sacerdotis consilium, a Populis istarum Servia regionum fastisieri valeat, harum Litterarum tenore concedimus, & indulgemus.

§. 22. Dolenter verò nimis accepimus, vel adeo desertas, & ruinosas esse istarum Regionum Ecclesiæ, vel adeo insolescere Infidelium furem, ut Sanctissima Eucharistia neque decenter, neque tutò, ut par est, asservari possit; unde eveniat, ut plerique Fideles Infirmi, absque salutari Viatico, natura debitum solvant. Porro grayissimo huic malo, quantum fieri potest, occurri, & provideri debet. Quamobrem Infirmorum notitia per Parochos anxia diligenter est inquirenda, non tantum pro iisdem Penitentiis Sacramento expurgandis, Christianisque monitis, ac spiritualibus consolationibus juvandis, ac sublevandis; verum etiam, ut Sanctissimo Christi Corpore reficiantur, atque ad extremum agonen subeundam muniantur. Itaque ubi alicui ex Fidelibus mortis periculum instare perspiciant, prædictum Sacramentum Eucharistiz quamprimum ipsi ministrant; & si quidem sine periculo possint, ab Ecclesia sumptum, si aliqua ibi extiterit, ad Infirmi domum deferre debent; cum extra summum necessitatis casum, apud Infimos, in Ædibus non Sacratis, Missam celebrare non licet.